
Bezirksstich!G50m!2023

Vereinsrangliste

Teilnahme!Vereine!6!(Vorjahr!6)!Total!Schützen!53!(Vorjahr!47)

Rang Pflichtres.

1. Sportschützen Mettauertal 7

2. Talschützen Sulz 6

3. Sportschützen Frick 15

4. Kleinkalibersektion Gipfoberfrick 7

5. Stadtschützen Laufenburg 6

6. Kleinkalibersektion Herznach 6

Rangliste!Alle

Rang Name Vorname Passe!1 Passe!2 Resultat JG Kategorie Verein Lizenz-Nr.

1. Weiss Anton 98 100 198 1965 S Talschützen!Sulz! 187811

2. Keller Robert 99 99 198 1951 *SV Sportschützen!Mettauertal 125584

3. Buttazzo Alexander 99 99 198 1970 S Talschützen!Sulz! 595240

4. Schwarz Stefan 98 99 197 1994 A Sportschützen!Frick 324727

5. Lienhard Heidi 99 96 195 1951 *SV Sportschützen!Frick 125415

6. Friedli-Keller Martina 99 96 195 1985 A Sportschützen!Mettauertal 125582

7. Welte Ignaz 99 95 194 1960 V Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 126032

8. Staudacher Nina 96 97 193 2006 U21 Sportschützen!Mettauertal 832651

9. Wächter Daniela 96 97 193 1967 S Sportschützen!Frick 166523

10. Mösch Walter 98 95 193 1953 SV Sportschützen!Frick 125405

11. Erdin Werner 96 96 192 1943 *SV Sportschützen!Mettauertal 125575

12. Brand Rudolf 97 95 192 1960 V Sportschützen!Frick 125389

13. Chenaux Claude 97 95 192 1976 S Talschützen!Sulz! 173030

14. Waldmeier Robert 94 97 191 1947 *SV Sportschützen!Frick 125614

15. Vögele-Kurzbein Sonja 95 96 191 1971 S Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 125423

16. Hermann Thomas 97 94 191 1984 A Talschützen!Sulz! 125597

17. Vogt Hansjörg 93 97 190 1957 V Sportschützen!Mettauertal 125592

30.666 1

Vereinsresultat Teilnehmer

9194.500

192.000 21

190.286 10

194.714 10

Verein

57.000 2



Bezirksstich!G50m!2023

Rang Name Vorname Passe!1 Passe!2 Resultat JG Kategorie Verein Lizenz-Nr.

18. Bühler Kurt 94 96 190 1948 SV Sportschützen!Frick 125450

19. Bögle Ueli 94 96 190 1953 SV Sportschützen!Frick 110684

20. Amsler Ulrich 95 95 190 1946 SV Sportschützen!Frick 125387

21. Kitanovic Fiona 93 96 189 2006 U19 Sportschützen!Mettauertal 861696

22. Erdin Anja 96 93 189 2011 *U15 Sportschützen!Mettauertal 3081

23. Troller Gabriela 96 93 189 1969 S Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 904021

24. Waldburger Michael 96 93 189 1991 A Sportschützen!Mettauertal 322858

25. Plattner Riwana 93 95 188 2005 U19 Sportschützen!Frick 013936

26. Sommerhalder Alfred 94 94 188 1951 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 260043

27. Heiniger Beat 94 94 188 1958 V Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 123836

28. Frey Walter 95 93 188 1961 V Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 172531

29. Leone Nicola 93 94 187 1959 V Sportschützen!Frick 125397

30. Erni Heinz 94 93 187 1969 S Sportschützen!Frick 125374

31. Waldmeier Sonja 92 94 186 1942 *SV Sportschützen!Frick 125615

32. Peil Alexander 94 92 186 1968 S Talschützen!Sulz! 588811

33. Schraner Hanspeter 94 92 186 1969 S Talschützen!Sulz! 185000

34. Lienhard Ernst 90 95 185 1952 *SV Sportschützen!Frick 125399

35. Leubin Othmar 89 95 184 1955 V Sportschützen!Frick 125398

36. Deiss René 93 91 184 1972 S Kleinkalibersektion!Herznach 174860

37. Paonessa Vincenzo 94 90 184 1963 V Sportschützen!Frick 125410

38. Wettstein Luca 95 87 182 2008 U17 Sportschützen!Frick 016144

39. Schmid Gallus 94 86 180 1955 V Talschützen!Sulz! 187798

40. Widmer Beat 94 86 180 1961 V Sportschützen!Frick 164742

41. Zundel Albert 87 91 178 1951 *SV Sportschützen!Frick 179626

42. Erdin Selina 88 90 178 2009 *U15 Sportschützen!Mettauertal 3088

43. Schraner Peter 90 88 178 1956 V Talschützen!Sulz! 125381

44. Hohler Walter 91 87 178 1952 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 019182

45. Güttinger Kurt 83 93 176 1947 *SV Stadtschützen!Laufenburg 125498

46. Weiss Peter 88 86 174 1962 V Talschützen!Sulz! 187802

47. Kurzbein Hans-Peter 81 92 173 1947 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 125420



Bezirksstich!G50m!2023

Rang Name Vorname Passe!1 Passe!2 Resultat JG Kategorie Verein Lizenz-Nr.

48. Stäuble Urs 92 81 173 1967 S Sportschützen!Frick 125385

49. Kuhn Aline 86 86 172 2011 *U15 Sportschützen!Mettauertal 6417

50. Zeder-Herzog Beatrice 85 86 171 1972 S Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 125425

51. Fuchs Konrad 77 89 166 1942 *SV Stadtschützen!Laufenburg 125497

52. Jäggi Paul 87 78 165 1939 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 276884

53. Hohler Jannik 75 70 145 2009 U15 Sportschützen!Frick 015887

*Liegend!Aufgelegt



Bezirksstich!G50m!2023

Rang Name Vorname Passe!1 Passe!2 Resultat JG Kategorie Verein Lizenz-Nr. Auszahlung

1. Weiss Anton 98 100 198 1965 S Talschützen!Sulz! 187811 CHF!24

2. Buttazzo Alexander 99 99 198 1970 S Talschützen!Sulz! 595240 CHF!18

3. Schwarz Stefan 98 99 197 1994 A Sportschützen!Frick 324727 CHF!12

4. Friedli-Keller Martina 99 96 195 1985 A Sportschützen!Mettauertal 125582 CHF!12

5. Welte Ignaz 99 95 194 1960 V Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 126032 CHF!12

6. Wächter Daniela 96 97 193 1967 S Sportschützen!Frick 166523 CHF!12

7. Brand Rudolf 97 95 192 1960 V Sportschützen!Frick 125389 CHF!12

8. Chenaux Claude 97 95 192 1976 S Talschützen!Sulz! 173030 CHF!12

9. Vögele-Kurzbein Sonja 95 96 191 1971 S Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 125423 CHF!12

10. Hermann Thomas 97 94 191 1984 A Talschützen!Sulz! 125597 CHF!12

11. Vogt Hansjörg 93 97 190 1957 V Sportschützen!Mettauertal 125592 CHF!6

12. Troller Gabriela 96 93 189 1969 S Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 904021 CHF!6

13. Waldburger Michael 96 93 189 1991 A Sportschützen!Mettauertal 322858 CHF!6

14. Heiniger Beat 94 94 188 1958 V Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 123836 CHF!6

15. Frey Walter 95 93 188 1961 V Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 172531 CHF!6

16. Leone Nicola 93 94 187 1959 V Sportschützen!Frick 125397 CHF!6

17. Erni Heinz 94 93 187 1969 S Sportschützen!Frick 125374 CHF!6

18. Peil Alexander 94 92 186 1968 S Talschützen!Sulz! 588811 CHF!6

19. Schraner Hanspeter 94 92 186 1969 S Talschützen!Sulz! 185000 CHF!6

20. Leubin Othmar 89 95 184 1955 V Sportschützen!Frick 125398 CHF!6

21. Deiss René 93 91 184 1972 S Kleinkalibersektion!Herznach 174860 CHF!6

22. Paonessa Vincenzo 94 90 184 1963 V Sportschützen!Frick 125410 CHF!6

23. Schmid Gallus 94 86 180 1955 V Talschützen!Sulz! 187798 CHF!6

24. Widmer Beat 94 86 180 1961 V Sportschützen!Frick 164742 CHF!6

25. Schraner Peter 90 88 178 1956 V Talschützen!Sulz! 125381 CHF!6

26. Weiss Peter 88 86 174 1962 V Talschützen!Sulz! 187802 CHF!0

27. Stäuble Urs 92 81 173 1967 S Sportschützen!Frick 125385 CHF!0

28. Zeder-Herzog Beatrice 85 86 171 1972 S Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 125425 CHF!0

Rangliste!Kategorie!A (Aktive,!Senioren,!Veteranen)



Bezirksstich!G50m!2023

Rang Name Vorname Passe!1 Passe!2 Resultat JG Kategorie Verein Lizenz-Nr. Auszahlung

1. Keller Robert 99 99 198 1951 *SV Sportschützen!Mettauertal 125584 CHF!24

2. Lienhard Heidi 99 96 195 1951 *SV Sportschützen!Frick 125415 CHF!18

3. Staudacher Nina 96 97 193 2006 U21 Sportschützen!Mettauertal 832651 CHF!12

4. Mösch Walter 98 95 193 1953 SV Sportschützen!Frick 125405 CHF!12

5. Erdin Werner 96 96 192 1943 *SV Sportschützen!Mettauertal 125575 CHF!12

6. Waldmeier Robert 94 97 191 1947 *SV Sportschützen!Frick 125614 CHF!12

7. Bühler Kurt 94 96 190 1948 SV Sportschützen!Frick 125450 CHF!12

8. Bögle Ueli 94 96 190 1953 SV Sportschützen!Frick 110684 CHF!12

9. Amsler Ulrich 95 95 190 1946 SV Sportschützen!Frick 125387 CHF!12

10. Kitanovic Fiona 93 96 189 2006 U19 Sportschützen!Mettauertal 861696 CHF!12

11. Erdin Anja 96 93 189 2011 *U15 Sportschützen!Mettauertal 3081 CHF!6

12. Plattner Riwana 93 95 188 2005 U19 Sportschützen!Frick 013936 CHF!6

13. Sommerhalder Alfred 94 94 188 1951 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 260043 CHF!6

14. Waldmeier Sonja 92 94 186 1942 *SV Sportschützen!Frick 125615 CHF!6

15. Lienhard Ernst 90 95 185 1952 *SV Sportschützen!Frick 125399 CHF!6

16. Wettstein Luca 95 87 182 2008 U17 Sportschützen!Frick 016144 CHF!6

17. Zundel Albert 87 91 178 1951 *SV Sportschützen!Frick 179626 CHF!6

18. Erdin Selina 88 90 178 2009 *U15 Sportschützen!Mettauertal 3088 CHF!6

19. Hohler Walter 91 87 178 1952 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 019182 CHF!6

20. Güttinger Kurt 83 93 176 1947 *SV Stadtschützen!Laufenburg 125498 CHF!6

21. Kurzbein Hans-Peter 81 92 173 1947 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 125420 CHF!0

22. Kuhn Aline 86 86 172 2011 *U15 Sportschützen!Mettauertal 6417 CHF!6

23. Fuchs Konrad 77 89 166 1942 *SV Stadtschützen!Laufenburg 125497 CHF!0

24. Jäggi Paul 87 78 165 1939 *SV Kleinkalibersektion!Gipfoberfrick 276884 CHF!0

25. Hohler Jannik 75 70 145 2009 U15 Sportschützen!Frick 015887 CHF!0

Rangliste!Kategorie!B (U21,!Seniorveteranen)

*Liegend!Aufgelegt



!75.!Bezirksverbandschiessen!2023

JUBI75!G50m

Rang Name Vorname
Schuss!

1

Schuss!

2

Schuss!

3

Schuss!

4

Schuss!

5 Resultat
Auszeich-

nung
JG Kategorie Sektion Lizenz-Nr.

1 Buttazzo Alexander 97 100 98 99 97 491 KK 1970 S Talschützen!Sulz 595240

2 Hermann Thomas 91 94 94 97 100 476 KK 1984 E Talschützen!Sulz 125597

3 Wächter Daniela 89 99 99 92 96 475 KK 1967 S Sportschützen!Frick 166523

4 Bühler Kurt 96 88 100 90 100 474 KK 1948 SV Sportschützen!Frick 125450

5 Vögele-Kurzbein Sonja 98 98 93 88 96 473 KK 1971 S Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 125423

6 Erdin Werner 90 94 98 92 98 472 KK 1943 SV Sportschützen!Mettauertal 125575

7 Waldmeier Sonja 97 92 97 93 93 472 KK 1942 SV Sportschützen!Frick 125615

8 Welte Ignaz 99 87 94 93 96 469 KK 1960 V Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 126032

9 Weiss Anton 86 93 98 95 97 469 KK 1965 S Talschützen!Sulz 187811

10 Chenaux Claude 93 92 93 97 93 468 KK 1976 S Talschützen!Sulz 173030

11 Staudacher Nina 94 93 97 89 94 467 KK 2006 U21 Sportschützen!Mettauertal 832651

12 Plattner Riwana 88 95 99 94 90 466 KK 2005 U21 Sportschützen!Frick 013936

13 Lienhard Heidi 97 93 93 91 91 465 KK 1951 SV Sportschützen!Frick 125415

14 Friedli-Keller Martina 90 95 90 91 97 463 KK 1985 E Sportschützen!Mettauertal 125582

15 Schwarz Stefan 98 97 82 94 87 458 KK 1994 E Sportschützen!Frick 324727

16 Frey Walter 94 96 91 90 86 457 KK 1961 V Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 172531

17 Troller Gabriela 91 94 89 92 90 456 KK 1969 S Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 904021

18 Mösch Walter 100 79 93 98 83 453 KK 1953 SV Sportschützen!Frick 125405

19 Erni Heinz 89 87 97 93 87 453 KK 1969 S Sportschützen!Frick 125374

20 Keller Robert 87 94 95 88 89 453 KK 1951 SV Sportschützen!Mettauertal 125584

21 Vogt Hansjörg 92 90 86 94 89 451 KK 1957 V Sportschützen!Mettauertal 125592

22 Lienhard Ernst 92 79 91 96 92 450 KK 1952 SV Sportschützen!Frick 125399

23 Paonessa Vincenzo 83 92 95 97 82 449 KK 1963 V Sportschützen!Frick 125410

24 Amsler Ulrich 88 98 93 85 84 448 KK 1946 SV Sportschützen!Frick 125387

25 Schraner Peter 91 78 98 96 82 445 KK 1956 V Talschützen!Sulz 125381

Zuschlag:!U15!2%



!75.!Bezirksverbandschiessen!2023

JUBI75!G50m

Rang Name Vorname
Schuss!

1

Schuss!

2

Schuss!

3

Schuss!

4

Schuss!

5 Resultat
Auszeich-

nung
JG Kategorie Sektion Lizenz-Nr.

26 Sommerhalder Alfred 95 96 87 81 84 443 KK 1951 SV Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 260043

27 Schraner Hanspeter 89 87 84 88 95 443 1969 S Talschützen!Sulz 185000

28 Brand Rudolf 87 92 93 82 89 443 KK 1960 V Sportschützen!Frick 125389

29 Waldmeier Robert 83 91 89 89 91 443 KK 1947 SV Sportschützen!Frick 125614

30 Waldburger Michael 89 96 82 87 88 442 1991 E Sportschützen!Mettauertal 322858

31 Hohler Walter 87 90 83 86 95 441 KK 1952 SV Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 019182

32 Wettstein Luca 91 100 73 87 89 440 KK 2008 U17 Sportschützen!Frick 016144

33 Widmer Beat 90 83 95 79 90 437 KK 1961 V Sportschützen!Frick 164742

34 Zeder-Herzog Beatrice 93 73 83 92 94 435 1972 S Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 125425

35 Leone Nicola 79 97 86 87 85 434 1959 V Sportschützen!Frick 125397

36 Leubin Othmar 84 84 88 89 87 432 1955 V Sportschützen!Frick 125398

37 Bögle Ueli 85 89 74 96 85 429 1953 SV Sportschützen!Frick 110684

38 Güttinger Kurt 84 84 90 84 85 427 1945 SV Stadtsch.!Laufenburg 125498

39 Heiniger Beat 84 78 87 80 93 422 1958 V Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 123836

40 Kurzbein Hans-Peter 80 86 89 74 91 420 1947 SV Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 125420

41 Stäuble Urs 86 86 78 91 79 420 1967 S Sportschützen!Frick 125385

42 Peil Alexander 100 78 81 76 84 419 1968 S Talschützen!Sulz 588811

43 Schmid Gallus 92 95 81 68 81 417 1955 V Talschützen!Sulz 187798

44 Zundel Albert 86 88 71 74 94 413 1951 SV Sportschützen!Frick 179626

45 Fuchs Konrad 82 77 85 91 77 412 1942 SV Stadtsch.!Laufenburg 125497

46 Jäggi Paul 61 92 79 80 79 391 1939 SV Kleink.!Schützen!Gipfoberfrick 276884

47 Weiss Peter 78 70 71 74 81 374 1962 V Talschützen!Sulz 187802

48 Hohler Jannik 58 66 48 64 75 317 2009 *U15!(+2%) Sportschützen!Frick 015887

Zuschlag:!U15!2%


